
 

 
 

 
Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 

Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 
Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  
Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 
 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Prot. n. ______/IV.5                                Noci, ____________ 

 
Albo Pretorio On-line 

           Amministrazione Trasparente 
Al sito WEB 

Agli Atti 
 
 
OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 Tutor 
interno all’istituzione scolastica,  per la realizzazione del progetto: 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di 
Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
 

Titolo progetto: Sport di classe 
Progetto codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-396 – CUP: J77I18000610008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il  R.D.  n. 2440  del  18/1/1923  concernente  l'amministrazione  del  Patrimonio  e  la  
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss. mm; 
 

VISTO  il  DPR  275/99,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di 
autonomia  delle Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15  marzo  1997,  n.59,  come  
modificato  dalla  Legge 107/2015; 
 

VISTO  il  D.Lgs.  30/03/2001,  n.  165  recante “Norme  generali  sull’ordinamento  del  
lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 
n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (”nuovo Regolamento”), sostituisce il Decreto 
Interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44 “; 
 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001813 - IV.5 - del: 06/04/2019 - 09:03:29



VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina  vigente  in materia  di contratti pubblici relativi a  lavori, servizi e  
forniture,  cosi come  modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017”;  
 

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  
strutturali  e  di investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  
Fondo  Europeo  di  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO  il  PON - Programma  Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze  e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – “Azioni di integrazione e Potenzia-mento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc.). Sotto azione 10.2.2A – 
“Competenze di base”. Potenziamento dell’educazione fisica e sportiva (Progetto “Sport di 
Classe”)”; 
 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot. AOODDRPU/26977 del 21-09-2018 con la quale è stata 
trasmessa la nota di autorizzazione ministeriale dei progetti prot. n. AOODGEFID\25351 del 
14/07/2018 e contestualmente comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e 
l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 30 Settembre 2019; 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/25483 del 18.09.2018 con la quale questa 
istituzione scolastica è stata autorizzata all’avvio del progetto codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-
2018-396; 
 

VISTA la delibera n. 05 del Collegio dei Docenti del 21.03.2018 con la quale si è approvata la 
partecipazione all’Avviso Pubblico 1047 del 05.02.2018; 
 

VISTA la delibera n. 08 del 29/06/2015 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvata la 
partecipazione al Programma Operativo Nazionale 2014/2020; 
 

VISTO il piano codice n. 1010612-1047 inoltrato da questo istituto in data 27/03/2018; 
 

VISTO il Manuale Operativo Gestione (MOG) relativo all’Avviso FSE 1047 del 05/02/2018 
“Potenziamento del Progetto Nazionale Sport di Classe; 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale di Assunzione al Bilancio delle somme autorizzate, Prot. 
3619/VI.2 del 08/10/2018;  
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 05/10/2018 cui sono definiti i criteri 
generali per l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/10/2018 relativa ai criteri generali per 
l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto; 
 

VISTO il verbale n. 2 della Commissione prot. n. 1744/IV.5 del 03.04.2019; 
 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 1753/IV.5 del 03.04.2019; 
 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di n. 1 Tutor interno all’istituzione 
scolastica per lo svolgimento delle attività formative relative al predetto modulo; 

 
DETERMINA 

 
Art.  1 - La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001813 - IV.5 - del: 06/04/2019 - 09:03:29



Art. 2 - L’avvio di una procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 tutor interno 
all’istituzione Scolastica  per lo svolgimento delle attività previste dall’Avviso Pubblico, prot. n. 
AOODGEFID/1047 del 05 febbraio 2018:  
 

Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-396 
 

relativamente ai moduli formativi: 
 

Sottoazione 
 

 

Modulo 
 

Alunni coinvolti 
 

Ore 
 

 
10.2.2A 

 

 

 
Sport di Classe 

 

Alunni delle classi 
1^ - 2^ - 3^ 

Scuola Primaria 

 

 
60 

 
Art. 3 – La procedura, la disciplina contrattuale e ulteriori dettagli sono forniti nell’Avviso che 
fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 
Art. 4 – Il criterio di scelta è quello della comparazione curricula secondo i criteri stabiliti negli 
Avvisi cha fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 
Art. 5 – Le istanze dovranno pervenire all'Istituzione Scolastica – nelle modalità indicate 
nell’Avviso (docente interno)  entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 15 aprile 2019. 
 
Art. 6 – L’esame delle istanze sarà effettuato dal Dirigente Scolastico - coadiuvato da una 
Commissione. 
 
Art. 7 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
“S.M. Pascoli – 1° Circolo”. 
 
Art. 8 – Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nelle sezioni 
“Amministrazione Trasparente” e “PON 2014-2020” del sito di questo Istituto 
www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe D’ELIA 

(Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93) 

                                                                                                         
 
 

 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001813 - IV.5 - del: 06/04/2019 - 09:03:29


